Expresar los incentivos fiscales a ser exonerados (menaje de casa, vehículo y
bienes de capital, materias primas para el establecimiento de empresas, negocios o
fábricas).

El vehículo automotor podrá ser nuevo o usado y en ambos casos el valor CIF,
Managua, no podrá exceder de US$ 25,000.00 (VEINTICINCO MIL DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), o su equivalente en moneda de
curso legal. En caso que el automotor exceda ese valor, el beneficiario deberá pagar
los impuestos correspondientes por la diferencia en exceso al valor exonerado.

En el caso de internación de instrumentos para el ejercicio profesional, utensilios,